INDICAÇÃO Nº  694/2006

                                       ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM TRECHO DA AVENIDA 29 DE ABRIL.

Senhor Presidente:

INDICO, reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que providencie a execução de passeio público em trecho da Av. 29 de Abril, entre o Colégio Literattus e a farmácia ali existente.

A presente solicitação procura atender a inúmeros pedidos de moradores e usuários do local, que reclamam pela necessidade de calçada nesse trecho, onde o trânsito das pessoas  fica  prejudicado, sendo as mesmas obrigadas a trafegarem pelo meio leito carroçável da avenida.

SALA DAS SESSÕES, 06 de setembro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV